
                                                                                           

                                                                                     
 

 
 

„Allgemeine Tarifpreise Wasser“ 
Preisblatt für die Versorgung nach den allgemeinen Versor-
gungsbedingungen (AVBWasserV) aus dem Versorgungsnetz 
der Stadtwerke Weinheim GmbH, gültig ab 01.09.2018 
 
 

Tarifpreise Wasserversorgung Netto Brutto 

Verbrauchspreis** Euro/m3   1,95 2,09* 

     

Messpreise (abhängig vom Nennwert des 

eingebauten Wasserzählers)  

   

QN 2,5 (Hauswasserzähler) Euro/Monat 2,55 2,73* 

QN 6,0 (Hauswasserzähler) Euro/Monat 3,82 4,09* 

QN ab 10,0 (Hauswasserzähler) Euro/Monat 5,10 5,46* 

QN 15,0 (Verbundwasserzähler) Euro/Monat 25,43 27,21* 

QN 25,0 (Verbundwasserzähler) Euro/Monat 29,87 31,96* 

QN 40,0 (Verbundwasserzähler) Euro/Monat 33,68 36,04* 

QN 60,0 (Verbundwasserzähler) Euro/Monat 40,66 43,51* 

QN 100,0 (Verbundwasserzähler) Euro/Monat 59,11 63,25* 

QN 150,0 (Verbundwasserzähler) Euro/Monat 68,00 72,76* 

QN 250,0 (Verbundwasserzähler) Euro/Monat 84,52 90,44* 

* Bruttopreise inkl. 7% Umsatzsteuer, gerundet. 
**Die Verbrauchspreise gelten einheitlich für Haushalte, Gewerbe- und Industrieabnehmer. 
 
Die Stadtwerke Weinheim rechnen die Abwassergebühren im Auftrag der Stadt Weinheim ab. Ab dem 01.01.2019 betragen die Abwas-
sergebühren nach  § 43 der Satzung der Stadt Weinheim über die öffentliche Abwasserbeseitigung vom 16.12.2009 (letzte Änderung 
10.12.2014): 

- Schmutzwassergebühr:  1,50 Euro je m³ Schmutzwasser 
- Niederschlagswassergebühr:  0,78 Euro je m² versiegelter Fläche 

 
 Für Abwasser wird keine Steuer erhoben. 


